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Szabályrendelet a húsvágás iránt.
I . .Szarvasmarha minden esetben, juh. kecske, 

sertés pedig a mennyiben közfogyasztásra van j 
száma, illetve iparszerüleg vágatik, csakis hatósági 
állatorvos, illetve az állatorvosi állás üresedésben léte : 
, -. len a vágatási biztos jelenlétében a közvágóhídon 
' agháló vagy szúrható le.

1. A közvágóhíd tisz tán tartásátellerrő rzését, 
lovábha marhalevelek kezelését, a vágatási biztosok 
alkalmazását és működését az állategészségügy rendo- ! 
z,■sérül szóló 1888. VII. t. <*z. 14. §. és ezen törvény j 
végrehajtására a fenállott földművelési-ipar-és kereske- j
a. i.• iní‘iy i ministerium által 1888. évi október 15-én i 
ini.iü(i. - alatt kiadott rendelet 40—51. §-ai szabá- i 
kozzák.

5;. A vágóhíd - felügyelői leendőket és a hús j 
\ i/sgalalot a városi állatorvos teljesiti.

1. Á A ki szarvasmarhát akár ipari czélrn, akár j 
magánhasználatra. nemkülönben közfogyasztásra szánt 
juliol. kecskét vagy sertést levágni akar, köteles ezen 
-/andckál a vágatási biztosi teendőket teljesítő állat- ; 
"i vasnak legalább hat órával a vágatás előtt bejelen­
teni. K/.cii bejelentés kötelezettsége a kényszervágások 
i -cli'i11• is kileijed. ha szarvasmarba vagy közfogyasz- ! 
lasra >zánt juh, kecske vagy sertés vágatik. De ha a 
Ti11• l<‘ii !• ’11epetI életveszély a vágás elhalasztását nem 
*• íi"• ■ az •dlil a vágatási biztos odnérkezése előtt is 
lovagba111. tovább azonban csak akkor dolgozható fel, 
ha erre a vágatási biztos, az altat belső szerveit meg­
vizsgálván, engedélyt adott.

Vágó vagy szúró ipart nem űzök által kényszer­
ből levágott és a vágatási biztos által megvizsgált ál- 
iaiok egészséges terményei csakis a váiosi rendőrfő­
kapitány engedélye alapján kerülhetnek forgalomba.

TÁR CZ A.
Tavasz.

(Az újabb költeményekből.)
Irta: Kántor Imre.

A föld fagyán a szürke ködgomoly 
Aranypánczélos tüzhadal takar,
A mely az égből földet ostromol 
S a léi jégvárán rést vág csakhamar 
Izzó tőrök begyével, melyeket 
Ámor kovácsol főn a napban,
Mátrái a tél s majd futásnak ered 
8 fut, mig elpusztul siratlan.

Mint egy hideg leánysz.iv közönye,
Melyei legyőzött egy ifjú kebel 
Szivében égő lángok özöne;
Rolnin a tél bús semmiségbe el.
S mint ekkor itt. az öröm könyiben 
Találnak reményt boldogságot:
A tél omló könyüilől híven 
Terem a föld nvilő virágot.

A tavasz hoz reményi virágokat.
Főidnek és tarlóit szívnek egyaránt,
Habár a nyár épp olyan sokat 
Ragad magával hadisarc gyanánt.
Kunyhót körülvesz, úgy mint palotát,
Dombbal virágok illatával.
Vígan köszőntget az ablakon ál.
S ural, szegényt egyenlőn árnyal

A kikelet vidám feltámadás,
Melyet ma már oly kevés szív remél,
Feltámadás ez, mi lehelne más 
A mikor minden uj életre kél?

•». Jb A vágatási biztos köteles minden levá­
gandó szarvasmarhát és közfogyasztásra vágandó juhot, 
kecskét vagy sertést élő állapotban és levágás után 
pontosan megszemlélni. Ha a megszemlélt állat búsát 
egészségesnek találta, a tulajdonos részére az alábbi 
mintaszerint engedélyt állít ki ajközfogyasztásra bocsá­
tásra.

32. (.A vágatási la jstrom  tételszám a.)

Szemlejegy.
A lulíro tt

fa  tu lajdonos neve. á llá sa  és lakása) a mai napon je len lé tem b e n  
levágott (az á lla tfa j m egnevezése) m egvizsgálván ,
h ú sá t és belső szerve it a  kivételével
fogyasztásra  bocsáthatónak  ta lá ltam .

S oluieezbányán. 189 évi -hó -án.

álla to rvos m in t vágatási biztos.

Ha a vágatási biz tos az élő állaton oly bele g- 
séget vagy erre gyanút talált, a mely miatt a bús 
fogyasztásra nem bocsátható, a levágatást nem engedi 
meg.

Ha ily betegséget vagy gyanút már levágott ál­
laton állapított meg, az állat további felhasználására 
nem ad engedélyt. Mindkét esetben valamint akkor, 
ha a betegség ragályos, de a bús értékesítését esetleg 
nem zárja ki. jelentést tesz n városi főkapitánynak.

A menynyiben a talált betegség az. 1888. évi 
VII. t.-cz. 24. §-ában elősoroltak valamelyike, a to­
vábbi eljárást ezen törvény és a végrehajtására ki- 

j adott említett rendelet vonatkozó határozmányai szab- 
| jók meg, egyebekre nézve pedig jelen szabályrendelet 
• rendelkezései irányadók.

G. §. A rendőrfőkapitány tartozik gondoskodni 
1 arról, hogy az emberi élvezetre alkalmatlannak talált

Virág tarkit behorpadt sírokat.
A holtak lelke szellő, illat
Mely vágyat, ébreszt, csókra hívogat,
Örül a lét míg virág nyílhat.

Névnapi ajándék.
Irta: Hrabovszky Lajos.

Est. A zálogházból erős naftalin illat áradt az 
utczára. Benn zsibongó tömeg ágaskodott a rácsozat 
előtt, melynek háta illegett élesen kiáltozott egy veres 
orrú tisztviselő.

— Senki többet? Másodszor.
A harminc/, forintot mindenki sokalta, pedig talán 

ötször annyit is megért volna az a mély tüzű gyémánt 
gyűrű, melyet az üzlettulajdonos magasra emelve tar­
tott a kezében.

A sarokban egy öreg anyóka állott. Száraz arczát 
j nem az. elfutott bosszú idő szántotta föl, de a hamar 

átélt idő nyomorúsága. Kiaszott kezei görcsösen szo­
rongatták a papírpénzt s beesett ajkai alig érthetően 
motyogták;

— Harmiiicz forint? Sok lesz, nagyon sok lesz.
A vevők közölt kézről kézre járt a gyűrű. .Min­

denki fogni akarta, hogyha nem is lehet övé a drága 
kincs, legalább annak pillanatnyi birhatása szerezze 
az el nem érhető boldogság múló gyönyörét.

A vörös orrú tisztviselő már háromszor szippan­
tott fényes burnót-szelenczéjéből. el is tüsszentette 
magát egy párszor s a gyűrű még mindig kézben volt.

— Megnézték már? Meddig várjak? Kiáltott kissé 
ingerülten.

A teremben forrongás zúgás támadt s egv nagy 
gloknis Zsidó alázatosan nyújtotta neki át az ékszert.

— Tessék, nagyságos ur!
— Harminez forint! — senki többet ?
Pillanatnyi, csönd.
— Harmadszor.
A dobot leütötték, a gyűrűt megvette egy fiatal leány.

búsok és szenek alkalmas ......Ion élvezhetlonné tetes­
senek. illetőleg csakis ipari czélokra használtassanak fel.

7. Ha a levágandó állal tulajdonosa a városi 
( állatorvos véleményében meg nem nyugszik, kérelmére 
1 és költségére a főkapitány felülvizsgálatot rendelhet 
j e l: az állátorvos véleményéi az. állami állatorvosból

és a városi tiszti főorvosból alakított felülvizsgáló bi­
zottság vizsgálja felül.

8. A vágatási biztos hatásköre csakis az álla­
tok levágásának ellenőrzésére, az említett állatoknak 
élő és levágott állapotban való megvizsgálására terjed

; ki. ellenben a mészárszékek rs hentes üzletek ellenőr- 
j zése az ezzel megbízott városi tiszti főorvos ügykörébe 
j tartozik.

9. $. Az. állatok levágása rendszerint nappal tör- 
| ténik. mesterséges világítás mellett való vágatási a

főkapitány megengedhet.
(Vége köv.)

A szlőjdröl.*)!
(Folytatás és vége.)

Hazánk viszonyai tekin tettel a slőjd-oktatásra.
Magyarországon is élénk mozgalom indult meg 

a munka tanítás érdekében. Budapesten és Sopronban 
karolták fel legelőbb, Budapesten a paedagógiumban, 
(Szabó G. tanár vezetése mellett) Sopronban a sop­
roni kézügyességi iskolában (Sehrancz M. vezetése 
alatt) A legújabb időben megnyílt még a protestáns 
árvaházban is, (Budapesten.) a slöjd tanítás, itt Gut- 
tenberg Pál Dr. tanítja.

Horvátország 2 képezdei tanárt küldött Káásbe 
ezek 2 tanító képezdében honosították meg a slőjdőt.

*) W ersény i Rózsa v. óvónő je len té se  a  niiiisi sz lő jd -tanfo- 
yam ró l, m elyben  1894. évi ju t . és aug . hónapokban  rész t vett.

Az öreg anyóka még mindig a sarokban állt. A 
sok időn keresztül kuporgatott rongyosszélü papir- 

, forintokat nagy gonddal kötözte parasztos, sárga ken­
dőjébe, két könyökével nagy nehezen utat csinált az 

I ajtóig s kifordult az utczára.
Ott sem hagyta nyugodni a gondolat, mely agyát 

! még az előbb élénken foglalkoztatta. Egyre ismételgette 
mint a felhúzott óram ű:

— Harmincz forint nagyon sok lett volna.
Odabenn még vagy öt tárgyat árvereztek el,

köztük egy menyecske nehéz fehér-selyemruháját, a 
menyecske pár hó előtt ment férjhez.

Sári néni pedig nehézkes, lassú léptekkel koczo- 
gotl vegig az üres utczákon.

Kiért a föpiaczra.
Nagy, metszett táblák mögül messze vetette vörös 

sugarait a felgyújtott gázláng. Ezer mindenféle ra-
i gyogott a tündérkirakatban. Keskeny aranygyűrűk 
j mellett széles, lánczba csavart karcsattok. bársonyto- 
! kokban finom müvü medaillonok.

Sokáig nézegette.
Még ócska, fekete keretes pápaszemét is feltá­

masztotta az orrára, hogy jobban lásson. Aztán kibe- 
tüzte, a mit a tudós urak szépen kiczifrázolt papi­
rosra írtak.

— Ez száz forint, amaz már ezerbe jár, a sa­
rokba húzódó kis fülűn függőt pedig ötven forintért 
js meg lehetne venni.

Tovább ment.
Az ő kedves keresztleánya, Sárika, ugyanis olyan 

| régen vágyódik már egy selyem ruhára, s lm inár nem 
I vehetett neki drágaköves gyűrűt — szive óhajtása 
| szerint — megpróbál azt vásárolni. Hátba kifutja a 
j rongyos, ócska papirforintokból.

A nagy üzletben, a hova bement, még csak rá 
| se néztek.

Mit keressz te ottan, kinek még tan betevője 
sincsen.
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Magyarorszaggal kapcsolatban el nem mulaszt­
hatom nézetemnek kifezezrst adni a slőjdöt illetőleg 
Szeretjük .1 külföldet mindenben utánozni, de a tan- 
ügyet illetőleg ezt esak akkor tesszük, mikor a többi 
országok a kezdetet régen elfeledték. El nem marad­
hatunk a slőjd oktatással sem, de kezdjük meg hat 
mielőbb, meg pedig a leghelyesebbnek ősmert naftái 
tanmódszer nyomán.

Egyelőre a népiskolákban < a kőzépisbolákban 
kellene meghonosítani a slőjdöt.

Az államnak volna kötelessége a kezdeményezés, 
de tudjuk hogy az állam csak akkor vesz ilyeket a 
kezébe, ha a társadalom vele szemben már követelőleg 
lép fel; legye meg tehát a társadalom az első lépést 
s erre leginkább a városok vannak hivatva, hol csekély 
áldozattal, s egyesek jo akaratával meg lehelne nyitni 
a slőjd oktatást, (mint megnyitották évek előtt Sop­
ronban) egyelőre 8 — 10 tanulóval heti 4 órában és 
pedig a hazánk viszonyainak leginkább megfelelő fa- 
slőjddel.

Mellékelve vagyok bátor az elkészített mintáimat 
és a slőjd tanfolyamról szoló okmányomat a Tek. 
Tanácshoz áttenni, azon megjegyzéssel, hogy a leg­
ügyesebb. kész asztalos som képes előbb, mint 2 tan­
folyamon. a slőjd fennebb vázolt mintáinak helyes 
elkészítéséi elsajátítani : ennek beigazolásara legyen 
szabad megemlítenem. Szabó Gábor bpe-ii paedago- 
giumi tanárt, aki műasztalosságot és esztergályozást 
végzett, s csak két kursus után volt képes az 50 min­
tát elkészíteni; ép igy Schrancz Mihály kézügyességi 
iskola igazgatója; a laikusok mindannyian 3 kursust 
töltenek Nüfisben az 50 minta elkészítésére.

A sajátságos bizonyítványra nézve a következő­
ket jegyzem meg.

A tanfolyam elején minden növendék egy csak 
általa ösmert — titkos számot nyer. Minden egyén­
nek a száma külön-külőn lapon, egy főkönyvbe lesz 
bevezetve, melyben mindegyiknek 50 rovata van, hova 
mindenki - -  mindenkor betekinthet.

Ezen könyvben tehát minden növendék csak 
mint szám szerepel.

Mihelyt egv szám készen, az illető növendék rá 
Írja az ó titkos szárnál, s elhelyezi azt egv erre a | 
czélra szolgáló szekrénybe. Innen a tárgyak minden 
nap bírálat alá kerülnek.

A bírálatot Johanson főtaniló végzi 1 növen­
dék mint tanúnak s az igazgató titkárának jelenlé­
tében.

A főtaniló minden egyes tárgyat alaposan meg­
vizsgál. s a netaláni megjegyzéseket, valamint az osz­
tályzatot is a főkönyvbe diktálja, mit a titkár ir be.
A jelenlc •vő növendékek pedig arról tartoznak gon- \ 
doskodni, hogy a számokat illetőleg ne csuszszék be ! 
valami tévedés. i

A legjobb osztályzat 5. a legrosszabb 0. Az igy 
nyert osztályzatok összege, — melyek eleinte hetükkel j

52.

Mát aztán, hogy adná lelkem azt a fehér selymet, \ 
búzavi ragokkal.

A pomadéshajn kereseskedőlegénv csak úgy fog- l 
hegyről vetette oda : Röfje hét forint.

Nem is válaszolt rá semmit, csak kiment a fényes 
utczára s fejcsóválva mondogatta:

— Sok lett volna, nagyon sok lett volna. Sze­
gény embernek nagyon meg kell néznie, hova leszi a 
garast.

Azlán úgy elgondolkozott magában, mennyire 
szereti őt Sárikája. Mikor két éves korában hozzákerült, 
nem is hitte volna, hogy olyan szép. olyan derék 
leány lesz belőle. És mégis most már pénzt is keres. \

Igaz ugyan, hogy annak nagyobb részét elnyeli 
a napi szükség, mégis százszorosán visszafizette azt, a 
mii nevelésére, tanítására költött. Azután meg holnap 
nevanapja is lesz neki. meg Sárikának is, az ö drága 
keresztirányának. Megérdemelné, hogy valami örömet 
szerezzen neki.

Ha már selyemruhával nem. valami egyébbel. 
Aki irmilwn egyszerű lesz az. Sárika nagyon fog örülni 
neki.

Nehéz könveseppet törölt ki szeméből, a mint 
tovább ezikkáztak gondolatai.

Vájjon hogy érzi most magát? Az orvos tegnap I 
azt mondotta, hogy két nap múlva már semmi haja i 
sem lesz. A láz is elmúlik s arczára az eltűnt piros ; 
rózsák ismét visszatérnek. Mi igaz belőle?

Mikor hazaért, nagy komolysággal bontogatott 
fid az egyszerű asztalon egy piros papírba göngyö- i 
litelt csomagot.

— Hálod, édes leányom, rád is gondoltam, hoz­
tam nek< d fehérhatisztot. egy ruhára valót, ünneplőnek.

Az ágyban fekvő lány beteges mosolylyal igent 
intett. Mutatni akarta, hogy örül. pedig sirl, mikor 
a fal fele fordult. Sári néni meggyujtotta a lámpát s 
lábujjhegyen tipegett az ágyhoz. Óvatosan hajolt a leány 
fölé s mintha magát akarta volna megnyugtatni, súgta :

> csak a tanfolyam végén lesznek számokkal is kife­
jezve. — kepezi a bizonyítványba bevezetett osztály­
zatot.

Az. általános előmenetel osztályzatát úgy állapít­
ják meg, hogy a végzett gyakorlatok számát az őn- 

: állóságból, s ügyességből nyert osztályzatok szorzatá­
val szorozzák és a nyert eredményt elosztják a munka 
napok számúval: ezen összeghez hozzá adják az Extra 
modellből nyert osztályzatot.

Okmányomban ez igy hangzik:
Végzett gyakorlat — 38 
Önállóság =  3 (
Ügyesség =  4 9 jennek szorzata =  14 7

Munkanapok szam a= 34 
Extra modell =  5

4-9 X 3
14-7
14-7 X 38
1176
441
558-6: 34 =  16 42

Extra modell +  5
Általános előmenetel osztályzata 2142

A bizonyítványba pontosan van felsorolva :
1. a végzett gyakorlatok száma 38 85-tel szembei
2. az öná lló ság .......................... 3 4-gyei „
3. az ügyesség és pontosság . 4-9 5-tel
4. az Extra m odell..................... 5 5-lel
5. végül a munkanapok száma 34 34-fíyel

E szerint:
1. Az 55 legmagasabb számnak, mely a teljes 

kursus befejezéséhez kell, egy harmadánál többet (21.4) 
megszereztem.

2. Az Extra modell legjobb osztályzatát 5-öt el­
nyertem.

3. Teljes kursus bevégzéséhez megkívántain 85 
gyakorlatból 38-at. tehát egyharmadánál többet he­
végeztem.

4. A munkában tanúsított önállóság legmaga­
sabb száma 4, ebből elnyertem 3-at, tehát majdnem 
az egészet.

5. A minták kivitelének tanúsított ügyesség és 
pontosságra nézve megkivántató 5 legmagasabb szám­
mal szemben 4-9-et nyertem, tehát majdnem az 
egészet.

Még világosabb képben tünteti fel a bizonyít­
ványban foglaltakat a következő statistikai táblázat:
A tanfolyam teljes bevégzésére előirt és elvégzendő 
legnagyobb számok a három évi cursus teljes befeje­
zésével a kővetkezők :
1. A teljes cursus bevég- 1

sere el kell érni: 55 szám ot: elértein 21‘4-et;
2. az extra modellben

kell elérni: 5 „ n 5-öt
3. kell összesen: 85 gyakorlat; „ 38-at;
4. a teljes önállóságra kell: 4 „ „ 3 -a t; j

— Alszik. Az asZatalon heverő csomagból földig | 
lógott a vakító fehér batiszt. Megfogta a szélét. Újra 
és újra nézegette.

Szép, nagyon szép. A ruha mellett még tán egy 
inasok rokolyára is ki fog telni belőle. Szép, nagyon 1 
szép. csakhogy egy kicsit drága.

Majd idegesen terítette ki nagy sárga kendőjét, i
— Vájjon mennyi maradt még meg a pénzből ? j
Huszonhárom forint volt benne.
— Ezt elteszszük a többi mellé az ócska almá- 

riomba. hadd maradjon ottan. Nagy idő súlya nyomja 
vállárnál. Nem tudom, mikor halok meg s nem aka­
rom, hogy a szomszédok költségén vigyenek a teme- : 
tőbe. Ezt a pénzt is odateszem ahhoz, a mit össze- ! 
gyűjtő ttem sok éven át temetésre.

Kihúzta az almárium csikorgó fiókját s bele tette 
a nagy rézkapocs bibliába a bankókat.

Az orvos az asztalnál ült s irta a halotti bizonyít­
ványt. A szobában a temetési szolgák húzogattak oda j 
a bútorokat. Sári néni nem is hitte volna, hogy mire j 
az uj fehér batiszt ruha elkészül, a láz is elmúlt s az 
eltűnt piros rózsák ismét visszatérnek keresztleánya ; 
arczára Csakugyan visszatértek.

— Hát aztán mennyibe fog kerülni a temetés ? j 
Össze-vissza ötven forintba.

— De tegyenek neki koszorút is a koporsójára, i 
fehér liliomból, rózsaszínű szalaggal.

Akkor ötvenötbe.
Mikor a ravatal fel volt állítva, Sári néni egyedül 

sirdogált az egyik sarokban.
— Szegény leányom, szegény kis Sárikám. Látod, ; 

te Sárikám, a te öreg keresztanyád nem feledkezett 
el rólad most sem. Én Istenem, he szép is az a pa­
tyolat szemfedö, az a nehéz koszorú . . . csak egy 
kicsit drága. Szegény embernek meg kell nézni hova 
teszi a garast.

5. az ügyesség és pontos­
ságra kell: 5 gyakorlat elértein 4-9-et;

(). munkanap kell (az első
kurzusra): 34 „ „ 34-d.
Ezek világos jelei e város és így a hazai tanügy 

érdekében szívesen és örömmel hozott fáradságom . - 
költségem áldozatának; vajha egészségileg és anyagi­
lag oly helyzetben lehetnék a jövőben, hogy a meg­
kezdett munkát bevégezve, minél nagyobb hasznára 
lehetnek a társadalomnak és kedves hazámnak!

E helyütt kedves kötelességet teijesitek akkor, a 
mikor a város Tekintetes Tanácsának és Tek. közgyű­
lésnek szívből jövő, forró köszönetét mondok jóin­
dulatáért, melylyel czélom kivitelében 300 forintnyi 
előleggel segíteni szives volt; s ezáltal ismereteim 
gazdagítására segédkezet nyújtott,

ezzel maradok
A Tekintetes Tanácsnak

Selmeczbányán 1894 nov. 4-én.
Wersényi Róza

v. óvónő.

Különfélék.
— Közgyűlés. Városi törvényhatóságunk e havi 

közgyűlése II-én lesz megtartva főispánunk ő méltó­
ságának elnöklete alatt. A gyűlés programja 20 tár­
gyat ölel fel s e mellett előre láthatólag soronkivüliek 
is kerülnek tárgyalás alá. melyeknek mielőbbi tárgya­
lását fontosságuk teszi indokolttá.

— Vöröskereszt-egyletünk, miként már jeleztük, 
e hó 8-án tartja meg közgyűlését, melynek tárgyai 
közül a legfontosabb: az elnökválasztás. Főispánunk 
ö méltósága is jelen lesz e gyűlésen.

— Hangverseny. A lyceumi tanuló ifjúság dal­
os zeneegylele f. évi május-hó 4-dikén tartja meg 
tánczczal egybekötött hangversenyét. Az előkészületek 
után Ítélve a hangverseny igen érdekes lesz.

— A helybeli Term. Tud. és Gyógyászati Egye­
sületben márczius-hó 30-án érdekes s tanulságos elő­
adást tartott Vadas. Jenő erdőtanácsos és akad. tanár 
a „ m a d á r v é d e l e m r ő l " .  — Előadása kezdetén 
megemlékezett az 1891. évben Budapesten megtartott 
11. nemzetközi ornithologiai congressusról, melyen a 
magyar kormány megbízásából mint bizottsági tag 
ö maga is résztvett, s behatóan ismertette azon ja­
vaslatokat, melyeket a madárvédelem érdekében már 
az 1884. évben Becsben tartott L majd a budapest 
II. nemzetközi ornithologiai congiessus lett. — Ezek 
után érdekesen világította meg a madárvédelem ügyé­
nek mai állását a különböző államokban s kétségbe­
vonhatatlan adatokkal bizonvitú, hogy a madarakat 
föképen Orosz-, Tőrök-, Görög-, Spanyol-, Franczia- 
országban, nemkülönben Svájcz néhány kanton .iában, 
de leginkább Olaszországban pusztítják tömegesen. — 
Különösen felkőltötte a hallgatóság figyelmét s érdek­
lődését a madarak fogásának az olaszok által gya­
korolt sajátos módjai ismertetésével, a mit vázlat- 
rajzokban is bemutatott. — A madarak tömeges 
pusztításából keletkező különféle károkra történt hi­
vatkozással bebizonyította, hogy a madárgyilkolás ugv 
ethikai, mint tisztán gyakorlati szempontból elitélendő, 
s ezért mindenki tőle telhetőleg igyekezzék a mada­
rakat, a természet e kedves és hasznos alakjait vé­
delmébe venni. — Előadását a hallgatóság éljenzése 
közt azzal fejezte be, hogy mi is sorakozzunk a nem­
zetközi ornithologusok lelkes csapatja által kitűzött 
ama lobogó alá, melyen e jelszó olvasható: „ Ál t a ­
l á n o s  m a d á r v é d e l e m . "  _y.

— Az ujonezozás eredménye Selmecz-Bélabánya 
szab. kir. városban m. hó 2G-án és 27-én. Megidéz­
tetett az A) osztályból —. a B) osztályból 2. az I. 
korosztályból 137. a II. korosztályból 102. a III. kor­
osztályból 65. Összesen 30G. Ezek közül besoroztattak: 
az I. korosztályból 2G. Krippner János, Stáhl József, 
Pivarcs János, Barlko György, Ivanits Mátyás, Jezsok 
Ignácz, Tekus János. Grecs János. Kvasznicska Ignárz. 
Tokár József, Krimit Adolf. Schneider József. Pata 
Gyula, Kabina Jenő, Csornák József, Kruzsliak György. 
Pischl Rezső. Szamecz Samu. Csacsany József. Laczko 
János, Paraschin Béla, Weisz Jakab. Haverla József. 
Csunderlik Fülőp és Uschlbecz Lajos; a II. korosztályból 
11. Viaszuk Flóris, Stubna Mihály, Sturcz József. 
Czoplák Mihály, Fábry Mihály. Collinazy Gusztáv. 
Luplák Nándor, Frank Pál, Gzibulka Péter, Tokár F«- 
rencz, Hattadán Szedliacsik József; a III. korosztály­
ból II . Pleva Nándor, Richter József, Jelenfy János, 
Majerszky Károly, Schmidt Ferencz, Ivanits József, 
Grnáes A ntal, Gregus Mihály, Visnyovszky János, 
Lupták István és Lányi József, összesen 48. A meg­
idézett 25 idegen állítás köteles közül besorozhatott 
10 és pedig: Szelekovszkv József, Palicsek István, 
Monspart István. Hidvéghy Árpád, Midi Tamás, Cse- 
pelka István, Dombrovszky Lajos, Hofineister József, 
Faix Róbert és Flórian János.



VI. évfolyam. 14. szám. 8 E LM E C Z B A N Y A I  HÍ RA DÓ. 55.
~  Színészet. E hót folyamán színre került 

„Három l. >tör“ Herczeg Ferencz hírneves vigjátéka. 
összevágó előadásban és zsúfolt ház előtt. Az ülő­
helyek már d. u. órában nem voltak kaphatók. Az e 
heti műsor igen változatos és csupa újdonságokból 
állt u. m. .Kis baba“. „Beírandó Montiba", „Szóki­
mondó asszonyság-' (Madame sans fJéne), „Mongodén 
ur felesége". „Tücsök" (Szirrnay jutalmául) minden 
előadási nagy közönség nézett végig. A társulatot nap- 
nap után jobban megszeretik s oly pártfogásnak ör­
vend a minőben még Selmeczbányán csak Rogyó 
Alajos társulata részesült, a műsor csupa újdonság 
és az előadások színészeink dicséretes buzgalmáról 
tanúskodnak. A társulat kiválóbb tagjai: Kovács Lajos, 
Somogyi Antal, Bódy János, Siménfalvi Gyula, Radnay 
György és az igazgató, ki igen keveset játszik; a nők 
közül: Szirrnay Jozefin, Koháry Mariska, Ligethy Vilma, 
Ujfalusiné Emma. Termesi Gizella stb. — Hétfőn Ko­
vács Lajos a társulat értelmes rendezőjének s a kö­
zönség kedvenczének jutalmául színre kerül Gsiky 
Gergely nagyhatású színmüve a „Vasember", melyre 
a nagyérdemű közönség figyelmét ez utón is felhívjuk. 
Keddtől az előadások szünetelni fognak egész husvét- 
vasárnapig, részint az ujonnani szervezkedés és a tár­
sulat nagyobbitása, részint az uj darabok bevásárlása 
végett az igazgató Budapestre utazik. Mint újdonságok 
színre fognak kerülni „Két Ghampignol", „Spitzer 
Régi", „Télen", legújabb énekes müvek. 12 előadásra 
bérlet nyittalik. Szelvények szintén kaphatók. y.

— A czipőg-yár, melyről már annyiszor tettünk 
említést, végre mégis létesült városunkban. E hó 1 - én 
ugyanis megkezdte működését, illetve a berendezést 
egyelőre ideiglenes helyiségekben; rövid idő múlva 
beköltözik állandó helyiségeibe.

— Vihnye-fürdő érdekében nagyobb bizottság 
rundul ki e hó 9-én Vihnyére. a fürdötelepen a kor 
igényeinek megfelelő ujitó munkálatok megállapítása 
végett. A főispánunk elnöklete mellett a helyszínen 
megtartandó tárgyalásoknak előre láthatólag meglesz 
az az eredménye, hogy e szép múltú fürdőnk újabb 
lendületet nyer s versenyképessé lesz kényelemnyujlás, 
szépség tekintetében és a közegészségügyének minden­
ben megfelelően.

Irodalom.
A most megjelent Küry Klára daloskönyve 

104 oldatos — díszes kiállítású dalkötet, az 1895. év 
legdivatosabb s a népszínház deszkáin diadalt aratott 
legszebb — szemmiféle más kiadásban meg nem jeleni 
népdal termékeit, s továbbá a nemzetközi müdaliro- 
dalom közkedvelt remekműveit, couplékat, chansonokat, 
egy szóval a kedvelt művésznő Küry, Klára legkedve­
sebb repertoir-darabjait tartalmazza. — Ehhez hasonló 
dalfüzet eddig még sehol sem jeleni meg, s össze 
nem hasonlítható ez az oly elterjedtségnek örvendő 
Palotásy-féle 101 magyar népdal füzettel, a mely csakis 
légi. ismert, már számtalan kiadásokban megjelent 
köztulajdona népdalokat tartalmaz, holott „Küryi Klára 
daloskönyve" kizárólagosan csakis az új-legujabb. s a 
zenekarok legkedveltebb népdalait, továbbá világhírű 
dalszerzők eddig csak német és franczia nyelven ismert 
müdalait. chansonjait s coupletjeit tartalmazó remek 
áttételű, magyar fordításban hozza, de zongorára úgy 
letéve, hogy azok a csupán zongorázók által is élvez­
hetők legyenek. — „Küry Klára daloskönyve" tartal­
maz 35 magyar néddalt — az 1894,95. év termékének 
szinét-javát, továbbá Abt, Becker. Brahms, Carmichael. 
Kiteken, Mayer-Hellmund. Nessler, Rubinstein, Schu­
bert, Taubcrt. stb. stb. hírneves dalszerzők legszebb s 
legelterjedtebb müdalait magyar szöveggel, s Küry Klára 
legújabb couplet és chansonjait. A nagyhírű művésznő 
legújabb fényképével s aláírásával díszített feltűnő 
elegáns kötet előfizetési ára 2 forintban állapíttatott 
meg. „Küry Klára daloskönyve" természetes folytatását 
,s kiegészítését képezi Palotásy 101 magyar népda­
lainak. mert inig az a régi daltermékekel foglalja ina­
sában. a „Küry Klára daloskönyve" a legújabb, most 
divatos dal és iniidal, humoros chansonok s con Piákat 
tartalmazza, s igy a „Palotásy 101 magyaranépdal" 
"miden tulajdonosa megszerzi a ritka becsű kötelei.

Uj kertészeti szaklap. Mull hó 15-én „A 
K o r t “ czimmel ellátott, a kertészet összes ágazalai- 
Vi,l foglalkozni Ígérkező szaklap indult meg. Az ölöt - 
ln,|k fekvő szám kiállítása fényesnek mondható. Hidrán 
állíthatjuk, rideg kiállítású szaklapjaink megtermett 
Ízléssel kiállított „Figaro Illustréo*-jának. A lap havonta 
kétszer — |-én s 15-én — jelenik meg 4 Irinyi elő­
fizetési ár mellett. Felelős szerkesztője, a közgazdaság 
b’ién eléggé ismeretes szakiró: Igali Svctozár, a „Gaz- 
‘li,sági Lapok* s a „Szöllőszeti s Borászati Lap" szer­
kesztője. Főszerkesztő s a laptulajdonosa pedig Mauth- j 
ner Ödön, az Europaszerte ismert fővárosi magke- ! 
feskedŐ.

; A válság-. 'Azok az aranyhegyek, amelyeket
Magyarország gazdasági helyzetéről már évek óta elénk 
festenek, mint a szappan buborékok tűnnek el a min - 

. dinkábh előre törő gazdasági válsággal szemben. A 
I fővárosi bankok és pénzintézetek fényes mérlegei, az 

állami feleslegek milliói hamis képet mutattak, sőt mes­
terségesen rejtegették el a gazdasági tönköt, amely 
leié rohamosan halad az ország vidéki népessége, 
mezőgazdasággal és kisiparral foglalkozó lakossága 
Az utolsó 10 év alatt l.>() millió forinttal szaporodott 
a magyar földbirtok terhe, a budapesti börze- és 

; bankvilág milliói a mozgósított nemzeti ingatlan vagyon 
i ingóvá tétele által jöttek létre, s tulajdonkép nem az 
! ország vagyonosodása, hanem szegényedésének . a j 

mozgó vagyon aránytalan összetömőrülésének a jelei. 
Ma nem cselekszik gyorsan ez az ország, ha nem ini— 
ciál. követel, teremt mielőbb egy egészséges és erős 
gazdasági politikát, tőnkre megy egyrészt a közép- és 
a kisemberek osztálya, másrészt oda dobjuk népünket 

j a szocziális forradalom karjai közé. És ezt a tönköt 
I érezni fogja nemcsak a termelő és iparos, de vele 

együtt a honoratiorok, a nemzet értelmisége is. Ennek 
í az erélyes, uj gazdasági politikának a létrehozása az 
: elsőrendű politikai szükség ma Magyarországon. Ezt 

akarja elérni a Budapesten május hóban tartandó 
nagy szabású Országos gazdakongresszus, és ezért 
alakult a Hazánk napilap. 350 független földbirtokos 

i és gazda alapította ezt a kormány és politikai pártok 
befolyásától ment napilapot a magyar föld, kisipar és 
a honoratiorok érdekeinek védelmére. A különben is 
minden irányban gazdag tartalmú lap elterjedése tehát 
egyenlő: az agrár politika terjedésével. A „Hazánk" 
programmját lapunk egyik előző száma hirdetési ro­
vata közölte, ajánljuk figyelmébe mindazoknak, akiket , 
a lap által képviselt uj politikai irány érint, vagyis az ! 
ország minden müveit emberének.

—  A Linoleum-padló-zománc ism erteté-

314. sz.
1895. tikvi.

Árverési hirdetményi kivonat.
A korponai kir. jhiróság mint telekkönyvi ható­

ság közhírré teszi, hogy a zólyomi jelenleg hesztorcze- 
bányai takarékpénztár végrehajtatönak Horváth János 
(-s neje Lázárik Erzsébet végrehajtást szenvedők elleni 
80 frl tőkekövetelés és járulékai behajlása iránti végre­
hajtási ügyében a korponai kir. jhiróság területén lévő 
Korpona város határában fekvő a korponai 8(H). sz. 
tlkvben Horváth János és neje Lázárik Erzsébet tu­
lajdonául jegyzett A f  1. sor 3820. hisz. alatt foglalt 
házra.- udvarra és szőlőre az árverést 531 írtban 
ezennel megállapított kikiáltási árban elrendelte, és 
hogy a fennebb megjelölt ingatlan az 1895 évi május 

; 14-ik napján d. e. 9 órakor ezen kir. járásbíróság 
1 telekkönyvi helyiségében megtartandó nyilvános ár- 
; verésen a megállapított kikiáltási áron alul is cl- 
1 adatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10 % - át készpénzben, vagy az 1881. LX. 
t- ez. 42. ipában jelzett árfolyammal számitolt és az. 

i 1881. évi november 1-én 3333. sz. a. kelt. igazság- 
j ügyiminiszteri rendelet 8. g-ában kijelölt óvadékképes 
! értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 
; 1881. LX. t. ez. 170. §-a értelmében a bánatpénznek 
| a bíróságnál elöleges elhelyezéséről kiállítóit szabály- 
! szerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Korponán 1895. évi február-hó 18. napján.
A korponai kir. jhiróság mint tik vi hatóság.

Libertini kir. jbirú.

i

338. sz. 
1895. tik vi.

sét tartalmazó mellékletünkre valamint Misen- ■ 
j stildter Testvérek hirdetésére felhívjuk t. olva- 
| sóink b. figyelmét.

A közönség köréből.
Ki íN-dinetnyílvií -:ft 

Fogadják mindazon jóakaróink, a kik felejthetet­
len férjem, illetve atyánk. Schmutzer János nyug. m. 
kir. szám tisztnek elhunyta, e hó 1-én történt temetése 
alkalmával részvétükkel fájdalmunkat enyhíteni szíve­
sek voltak, legmélyebb hálánk őszinte kifejezéséi. 

Selmeczbányán 1895. april 3-án.
A gyászoló család.

Nyilttér.
\ j  O l ' s s c t j  c m  I t a s t l ' U l i A l i r a  a lkalm as kelm éket 

ö ltönyönként I O  í r t  .»«> l i l é i t  és jóid. fn jtá juakat is -  va­
la m in t l e U e í e .  í o i t é r  és s / i n e s  selvem kclm éket m éteren­
kén t 1 5  I t r S O l  i f  i r t  « .»  k i i g  -  sim a. koc/.kázott, csi- 
kozott, m in tázo tt és dam aszolt stb. m inőségben (m in tegy  240 : 
fa jtában  és 2000  különböző szint s á rn y a la tb a n )  s z á l l í t : póstabér 
és vám m entesen. l l o / i n c h c r g  f i .  u-s. k ir . ud v ari szállító) 

e i i i g »  a r a  f .u  t ;  r l i  Im i i . M in ták  nóstafordu lóval kiil- 
dH nek  Svájezba ezim zett le v e lek re  10 kros és levelezőlapokra 
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H i r <1 e fc é s e k.
295. sz.

1895. tik vi.

Árverési hirdetményi kivonat.
A korponai kir. jhiróság mint telekkönyvi ható­

ság közhírré teszi, hogy Lanner János végrohajtatónak 
Bory Arnold végrehajtást szenvedő elleni 56 frl 35 kr 
tőkekövetelés és járulékai iránti végrehajtási ügyében 
a korponai kir. járásbíróság területén lévő Korpona 
város halárában fekvő a korponai 13. sz. tlkvben A 
f  12. sor 960. hisz. a. foglalt, Bory Arnold tulajdo­
nául "jegyzett rétre az árverést 360 frtbau ezennel 
megállapított kikiáltási árban elrendelte, és hogy a 
fennebb megjelölt ingatlan az 1895. évi április-hó i 
23-ik napján d. e. 9 órakor ezen kir. járásbíróság 
telekkönyvi helyiségében megtartandó nyilvános ár­
verésen a megállapított kikiáltási áron alól is el­
adatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10 %-ál készpénzben, vagy az 1881 LX. 
t. ez. 42. ipában jelzett árfolyammal számítolt és az 
1881. évi november-hó I - én 3333. sz. a. kelt igazság- 
ügyminiszleri rendelet 8. ipában, kijelölt óvadékképes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 
1881. LX. t. ez. 1/0. §-a értelmében a bánatpénznek 
a bíróságnál elöleges elhelyezéséről kiállított szabály- 
szerű elismervényt álszolgáltatni.

Kelt Korponán 1895 évi február-hó 15. napján.
A korponai kir. jhiróság mint tlkvi hatóság.

Libertini kir. jbiró.

Árverési hirdetményi kivonni.
A korponai kir. járásbíróság mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy a selmeezi takarékpénztár 
végrohajtatónak Miskov Pál végrehajtást szenvedő 
elleni 395 Irt tőkekövetelés és járulékai behajtása iránti 
végrehajtási ügyében a korponai kir. jbiróság területén 
levő Alsó-Legénd község határában fekvő az alsó-le- 
géndi 20 számú tlkvben A I 1—73. sorsz. alatt fog­
lalt bel és kültelki birtokból Miskov Pál '/,-od részt 
képező hányadára 1504 frtbau. a + I. sor 720. hrsz. 
a. foglalt és '/„-ed részben Misko Pál, ' ,-ed részben 
Misko Márton, Misko Mihály. Misko Márton, Misko 
Mihály, Misko István, kiskorú Misko Mária és Misko 
Márton, és ‘/4-cd részben Misko János tulajdonául 
jegyzett szőlőre 172. írtban, f  2. sor 727. hrsz. a. 
foglalt szőlőre 48 írtban és f  3 sor 815. hrsz. a. fog­
lalt szőlőre az árverést 40 írtban ezennel megállapított 
kikiáltási árban elrendelte, és hogy a fennebb meg­
jelölt ingatlanok az 1895. évi majus-hó 15-ik napján 
délelőtt 9 órakor Alsó-Legénd községben a községi 
bíró lakában megtartandó nyilvános árverésen a meg­
tartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási 
áron alul is eladalni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 10 °/0-át készpénzben, vagy az 1881. LX. 
t. ez. 42. §-ában jelzett árfolyámmal számítolt és az 
1881 évi november-hó 1-én 3333. sz. a. kelt igazság- 
ügvminiszleri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 
1881. LX. t. ez. 170. $-a értelmébon a bánatpénznek 
a bíróságnál elöleges elhelyezéséről kiállított szabály- 
szerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Korponán 1895 évi február-hó 22. napján.
A korponai kir. jbiróság mint tlkvi hatóság.

Libertini kir. jbiró.

A n. é. közönségnek becses figyelmébe 
ajánljuk, hogy mindennemű

legújabb női- valamint férfl-

d i v a t e z i k k e i n k e t
már most a hanté saison daczára mélyeb­
ben lebocsátott árak m ellett adjuk el.

Tisztelettel

Weisz testvérek.
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Uj üzlet megnyitása!

Evek óia kipróbált, mindig jónak bizonyult gyógy­
szer a gyomorbajok, ktllönósen emésztési zavarok, 
< Iv.ágytalanság, görcsök, kólika, gyomor, légzésék- 
rckcdés stb. ellen. Egy üveg ára : 60 kr. és 1 frt 
2<> kr. — Prospektus ingyen. -  Elért rangú gyógy­
szernek bizonyult, a Dr. Lieber-féle idegerősitc- 
elixir, védjegye f  <•«. horgony) már évek óta az 
ideg bajosoknál. — Kérjenek prospectust. — Or- 
vosi és hivatalosan hitelesített előírás szerint ké­

szíti M Kanta gyógyszerész Prágában.

Iszákossá^
gyógyítható 

Ö  állapotban
legelóhaladottabb 

is Sou-
gede essencziájával. Alkalmazásba vehető az 
iszákosnak tudta nélkül. szin-. szag. iznélkUli. 
Hatása kivétel nélkttl biztos: ezért jótáll a czég. 

— Egy Üveg ára ■ I frt 8<> kr. —

Főraktár: Salvator gyógytár, Pozsony, továbbá: 
Molnár Lipót Kassán, Balogh József, Dr. Ilerez 
Mór Miskoiezon, Dr Rothselmek V. Ént. Drbreezen, 
Mád r M Győrött, Barcsay Károly fezegeden, 

’.alamint a legtöbb gyógyszertárban.

MÜHLE VILMOS
udvari szállító kertészeti és mag-telepe

: ; e ^ E 3 v á e . c -  

s/«iIlit legkitűnőbb és legmegbízha­
tóbb mezőgazdasági,erdészeti, konyha-, 

vetetném - és virág-

M A G V A K A T
jutányos áron

mindenféle növényeket, rózsákat, 
cserjéket, fákat, bogyógyiimölcs- 
féléket és spárgagyökereket: ker­

tészeti eszközöket stb. stb.

I  i Í K / . l - r n l i t n r  m o g n y it t n - í i* .
Van szerencséin a n. é. közönség b. tudomására hozni, hogy t. lio l m  az

I. szent-antali hengennlluialoiu őrleményeiből
A  1 m 6  -  u  t  €• z  a  I I  v  1 1 - IV* I «* li a  z b  a  i i  I i s  z t  ** I a  <1 á  h í  i i  y  i t <» 1 I u  ii le .

Ezt azon remény nyel és bizalommal tettük, hogy mindig
f r i s s  é s  j ö i z r ű .  l i s z t t e l

szolgálhassunk. Midőn a t. fogyasztóknak ezen hű szolgálatunkra b. figyelmüket 
felhívni bátorkodunk, tiszteletteljes b. pártfogásukért esedezünk, hogy vállalatunk, 
iparunk minél nagyobbra tér jedhessen, miáltal ennek fejlődése, mint helyben, úgy 
vidékünkön kellemes behatással lesz úgy a termelőre, mint a fogyasztóra. Ennek ke­
resztülvitelére újbóli b. pártfogásukért esedezve vagyok

alázatos tisztelettel
1—3 PÉCSI ALAJOS

I. szent-antali hengormfunalom tulajdonos,i

IS O '

Kitűnő padló-máz!
puha padlóra.

Linóleum padló-zománcz
3 árnyalatban

E iseustád ter T estvéreknél Becsben.
Teljesen használatra kész, csinos és 

a czélnak megfelelő '/, kilós dobozokban.
Linóleum padló-zománcz egy óra 

a la tt megszárad, pompás fényű, sima és 
repedésektől ment marad.

Linóleum padló-zománcz közvetlenül 
a dobozból mázolható fel.

Linóleum padló-zománcz használatra 
sokkal olcsóbb, mint a többi padlófénymáz.

Kapható minden nagyobb festék- 
és gyógyáru-üzletben. 1—6

>000000
Czipeszek s tanulók k e re s te tn e k 1 *

A Selmeczbányán 0 hó 1-ón megnyílt

111 t n

több oly munkás vétetik fel, a kin czipé.-v- 
iparágban már kellően jártas, nevezetes-n 
szabni, beállítani, varrógépen tűzni -le 
képes, s ezen kívül a ezipészmester-R-ben 
szakképzettséggel bir.

Felvétetnek továbbá l:in<>n<v.<'kiii . . Iv.-i ii 
link, vagy felnőttek, a kik a . ip,--. m,- 
séget elsajátítani kívánják. — Felvétel em l 
jelentkezhetni

Selmeczbányán. 1895. április havaban 
A czipészipari tanműhely 

1—4- igazgatóságánál.

> O O O O O O O O O O O O O O O Q O O O

M A G Y A R O R S Z A G .
TELJEREN FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP.

FELELŐS SZERKESZTŐ ÉS LAPTULAJDONOS; HOLLÓ L AJ OS  dr., ORSZÁGOS KÉPVISELŐ.

Reggel az ország legtávolabb eső részeiben is már az olvasó kezeiben van.
A M agyarország politikai, közgazdasági és társadalmi tudósításaival az összes lapokat megelőzi.
A M agyarországból a közönség már kora reggel olvashatja az országgyűlés tárgyalásait kimerítő 

alakban, az aznapi összes bel- és külföldi eseményeket, kimerítő tőzsdei tudósításokat stb. stb.
A M agyarország eddig is tanujelét adta, hogy férfias bátorsággal küzd az ország függetlenségéért 

és önállóságáért, és szembe száll minden korrupczióval és közéletünket minden visszaélésiéi megtisztítani 
törekszik.

A M agyarország független minden hatalomtól, minden magánérdektől, senkinek alárendelve nim -. 
s igy^álláspontját nyíltan és egyenesen mondhatja ki bárkivel szemben.

A Magyarország ezen törekvéseiben a közönség részéről már eddig is nagy támogatásban részesül. 
s így mint a nyilvánosság és a közérdek orgánuma folytonosan fejlődve és m egerősödve áll jövőben is a 
közönség" szolgálatára.

A „Magyarország11 előfizetési ára:

Szerkesztőség-: Egész évre . . . . . 14 frt — kr.
►---------------------------•

K iadóhivatal:
Vili. kel’., Félévre . . . . • ■ 7 „  —  „ IV. kér.,

Fgh Sándor-utcza Negyedévre . . . 3  ., 50 „ R o s t é i y - u t e z a
2. sz. Egy hónapra . . 1 „ 20 „ 2. sz.

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOŐO
HELYISÉGVÁLTOZTATÁS.  g

Van szerencsém a 11. é. közönséggel tiszteletteljesen tudatni, Q  
hogy az 1879. óta fennálló Q

c z i p é s z m ü h e l y e m e t  és  r a k t á r o m a t
a terraszra Urban-féle házba, a Glückstbal Gyula rőföa kereskedése 
melletti boltihelyiségbe f. évi márezius-hó 1 -tői áttettem : a hol saját mii- q  
kildésem és felügyeletem alatt Q

f é r f i - ,  n ő i -  és  g y e r m e k l á b b e l i t
A n. é. közönségnek alázatos szolgája A

Langauer József, czipészmester. Q
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

o
Nyomatott Joerges Ágost őzv. és Fia könyvnyomdájában feeluieczbányáu 1895.


